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Kof, wmdp

B dHKETNPOBaHUN TPUHANN Yy4aCTneE

MpoTokoNn

CypnebHasi akcnepTu3a

onpoca oby4aroumxcst 06 yaoB/eTBOPEHHOCTU KayecTBOM 06pa3oBaTe/ibHOro
npouecca no obpasoBaTes/ibHOW Nporpamme

MH>KeHepHO-TexHn4eckune

HaMeHOBaHK1e rpynnbl Hay4HbIX Cl'leLLVIaJ'IbHOCTeVI

75 % ot KonnyecTtea obyyatowmxca no OMNOIrT

Ne

11

12

2.1

2.2.

3.1

3.2.

Bonpockl pecnoHeHTam

Y 10BN TBOPEHHOCTb CTPYKTYPOIi NporpamMmbi

CooTBeTCTBYeT /M CTPYKTypa nporpammbl Bawum
oXunpaHuam?  (NPUCYTCTBYHOT BCE  AUCLUMJIUHBI,
M3yyeHUe  KOTOPbIX, no Bawemy  MHeHuo,
Heo6xoaMmMo ans BefeHuns oyayLei
npogeccnoHanbHOM [eATeNbHOCTH; HeT
Ay6nupoBaHnsa AUCLUUNAUH; HET HapyLleHUs O0ruKu
npenogasaHus AUCLUUMANH U T.M.)
Ynoenetsopser m Bawunm
BblfeNgeMblil  06bemM  BpPeEMEHH,
NIeKLMOHHbIe 3aHATNA?

noTpe6bHOCTAM
OTBEAEHHbIA Ha

Y 80BNeTBOPEHHOCTb y4eOHO-Me T OAUYECKUM
obecneyeHnem nporpammol

Hackonbko y4eOHbI npouecc obecrneyeH
yuyebHUKamu, y4YebHbIMM n METOL4NYECKUMN
noco6usimMu, HayuyHol nuTepatypod wu T.4. B

3N1eKTPOHHOI (hopme?

KakoBO kauyecTBO COMPOBOXAEHUS CaMOCTOATENbHOW
paboThbl CTYAEHTOB, Hanuune  MEeTOAMYECKUX
mMaTepuanoB 1 peKoMeHgaumnii?

Y 0BNe TBOPEHHOCT b YCNOBUSIMU peannaalinm
nporpamMmbi

OueHnTe, noXanyncra, KavyecTBO MOAKIHOYEHUS K
3BC 13 nboi TOYKKU, rae ecTb ceTb MHTEpHeT Kak
BHyTpn 00, Tak 1 BHe ee
KakoBa Balwa yaoBMeTBOPEHHOCTb OpraHu3auunein wu
nposefeHnemM NpPakTuUK?

113

3KCNepTH3bI

HavmeHoBaHue I'IpOCbeCCVIVI, cneunanbHOCTW, HanpasneHna I'IO,qFOTOBKI/I,Oﬁpa3OBaTeﬂbHaH nporpammMa, HanpasNeHHOCTb,

npochusb, LWMEP W HANMEHOBaHWE HayuHOVA

obyyatomxcs,

CpenHuii
Gann

CymMMapHblii
cpefHuid 6ann
-9,03

4,42

4,60

CyMMapHblii
cpefHwid 6ann
-8,84

4,39

4,45

CymMMapHblii
cpeaHuii 6ann
-13,86

4,50

4,59

cneunanbHOCTH

4yTO COCTaBWJIO

OueHKa ypoBHSA
Y[0B/IETBOPEHHOCTH, %

CTeneHb
Y10BNe TBOPEHHOCTU -
90,27
MonHas
YO0BeTBOPEHHOCTb

88,50

92,04

CTeneHb
Y10BNE TBOPEHHOCTM -
88,41
MonHas
YO0BNeTBOPEHHOCTb

87,79

89,03

CTeneHb
YL0BNETBOPEHHOCTYN —
92,39
MonHas
Y0BNEeTBOPEHHOCTb

89,91

91,86



3.3.

4.1

4.2.

4.3.

5.1

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

OueHUTe opraHusauuio Hay4HO-uUccnefoBaTeIbCKon
LeATeNIbHOCTU CTYAEHTOB (BO3MOXHOCTb Y4acTus B
KOHhepeHuusax, ceMmnHapax, 1.1.)

Y 0BNe TBOPEHHOCTb MaTepnanbHO-TEXHNYECKUM
ob6ecneyeHnem nNporpaMmmbl

YposnetsopseT M Bac KauyecTBOo  ayauTopuii,
nomewleHnii Kaeap, $GOHAOB 4YMTanbHOrO 3ana MU
61M6NMOTEKMN, YU€eOHbIX nabopartopun n
obopypoBaHns?

HackonbkKo ya0BMeTBOPAOT Bawimm noTpe6HOCTAM
noMelleHna Ans  camocTosaTenbHol paboTbl  (Bbl
nmeeTe CBOOOAHbLIA [OCTYNM B 3TU MOMELLEHUSA, OHU
OCHallleHbl KOMMbIOTEPHON TEXHUKOW C BbIXO4OM B
ceTb «WIHTepHeT», noAakntyeHol K 3BC, umeetcd
LOCTYN K npoheccnoHanbHbIM 6a3am 1 np.)?
Yposnetsopset m Bawum noTpe6bHOCTAM
nabopatopHoe o6opyaoBaHue, Heobxogumoe And
peanusaunm nporpammsl?

O6uias yf0BNe TBOPEHHOCTb KauyecTBOM
npeaocTaBneHns 06pasoBaTeNbHbIX yCYT Mo
nporpaMme

MpepocTasnseTcs M Bam BO3MOXHOCTb OLeHMBaHUA

cofepXaHua, opraHu3auuMm W KayecTBa Yy4ebHOro
npouecca B LeNOM, a Takxe paboTbl OTAENbHbIX
npenopgasatenein?

OueHuTe BO3MOXXHOCTb TBOPYECKOro
camoBblpaxeHuna/passutusa  (cnopT., KynbT, W 4p.
cekuunm)

Hackonbko Bbl y0BNeTBOPEHbI TEM, YTO 06yvaeTechb
B AaHHOW 00 1 Ha A4aHHOM HanpasieHWUU MOArOTOBKYU
(cneunanbHoCTN)?

Y [,0BNETBOPEHHOCTb UH(POPMALUOHHLIM
obecneyeHnem, 06paTHON CBA3bIO,
[06po>KenaTeNnbHOCTbhI0 COTPYAHUKOB

Hackosbko Bbl YA,0BNEeTBOPEHDI opraHusaumen
npoBeeHns npenojasarensamm NHANBULYabHBIX
KOHCYy/bTauuii B Xofe ceMectpa?

Hackonbko Bbl YOOB/IETBOPEHDI NH(opMaumeii

pasMeLLeHHON Ha CTeHfax opraHusauuy (pacnucaHue,
6aHKOBCKMe peKBU3WTbI, Y4ebHble MnaHbl HanpasieHus
MOArOTOBKMY, rpagukm nepeczau, NNLEH3NS,
CBMAETeNbCTBO 00 akkpegutaumm, paboune Mporpammbl
AncuMnanH (NPakTUKK) 1 T.4.)7

Hackonbko Bol YA0BNETBOPEHbI MH(opMaLmen
pasMelLeHHON Ha caiiTe opraHusaumm (pacnucaHue,
0aHKOBCKME PEKBU3UTBI, Y4yebHble MNaHbl HanpasleHNs
MOArOTOBKY, rpagmku nepeczau, NALEH3NS,

4,77

CymMMapHblii
cpefHuii 6ann
-13,36

4,36

4,39

4,61

CyMMapHblii
cpeaHuii 6ann
-13,27

4,48

4,13

4,65

CymMMapHblii
cpefHuid 6ann
-36,07

441

4,36

4,51

95,40

CTeneHb
Y[0BNIE TBOPEHHOCTM -
89,09
MonHas
YLOBNETBOPEHHOCTb

87,26

87,79

92,21

CTeneHb
Y[10BNE TBOPEHHOCTM -
88,44
MonHas
YO0BNeTBOPEHHOCTb

89,56

82,65

93,10

CTeneHb
Y[0B/IE TBOPEHHOCTU —
90,18
MonHas
YL,0B/Ie TBOPEHHOCTb

88,14

87,26

90,27



CBWETENbCTBO 06 akKpeanTaumm u T.4.)?

6.4. OueHute onepaTUBHOCTb n pe3ynbTaTUBHOCTb
pearnpoBaHus Ha Baww 3anpocs! (Ha Kadenpy, B fekaHar, 4,58 91,50
K PYKOBO/CTBY BYy3a)?

6.5. Hackonbko  Bbl  yO0BNETBOPEHbl  AUCTAHUUOHHLIMU
crnocobamy  B3auMofencTBMs ¢ 06pa3oBaTe/bHOM
opraHusaLuen (TenedoH, 3N1EKTPOHHas nouTa,
3NEKTPOHHbIA cepBuc (hopma Ans nofgavnm 3MeKTPOHHOIO 4,54 90,80
obpauleHms (kanobbl, npeanoXeHus)), pasgen «4acto
3afjaBaeMble BOMPOCbI», aHKeTa [1A onpoca rpaxmiaH Ha
caiite 1 npouune)?

6.6. Y[oBnetBopeHbl M Bbl  Ha/iMumem WM MOHATHOCTbIO

4,55
HaBuraumn BHyTpY opraHusauum? ’ 90,97
6.7. Hackosnbko Bbl YO0BNETBOPEHbI cofiepXaHuem
(Hano/MHEHHOCTbIOD  MaTepuanamm) Y4ebHbIX AUCUMMNINH 4,56 91,15
pa3mMeLLeHHbIX Ha niaTgopme Moodle?
6.8. Y[noBnetBopeHsl M Bbl  go6poxkenatesibHOCTbO U
BEX/IMBOCTbIO paboTHNKOB obpasoBaTesibHOWA
opraHusaumu,  obecneyvBarOWMX  HENoCpPeLCTBEHHOe 457 9133
OKasaHue 06pa3oBaTe/lbHOM YCiyrn npu obpalieHun B ’ :
opraHusauuio (npernogasatenv, BOCMUTATENN, TPEHEepbI,
WNHCTPYKTOPbI)?
CTeneHb
CyMMapHbIii  Y[10BNeTBOPEHHOCTH .
YpoBeHb y0BNIe TBOPEHHOCT U 06yyatowmxcs no OMor cpeaHuii 6ann 88,52
- 92,95 MonHas
Y[0BNeTBOPEHHOCTb
OueHoYHas WKana pesynbtartoB aHKeTUPOBaHUA.
CTeneHb y40BNETBOPEHHOCTH VHTepBan OUEHKN YPOBHA YA0B/IETBOPEHHOCTH, %
HeynoBfeTBOPEHHOCTb 0-50
YacTnyHaa HeyoBNeTBOPEHHOCTb 51-65
YacTtnyHada y40B/IeTBOPEHHOCTb 66-80
MMonHaa yL0BNeTBOPEHHOCTb 81-100

MnaH MeponpusiTUiA No NOBbILLEHUIO Y0BNETBOPEHHOCTU 06yYalOLWNXCA Ka4YeCTBOM
o6pas3oBaTe/IbHOro npoLecca No o6pasoBaTe/lbHOM Nporpamme

No MeponpusaTiie Cpoku peansaumn

1.1. MpoBedeHVe  KOHTPOIMPYHOLWMX U KOOPAWHMPYIOLLMX  MOCTOAHHO
MepPONPUATIIA

1.2. MpoBedeHNe  KOHTPOMMPYHOWMX U KOOPAVHMPYHOLMX  MOCTOAHHO
MepONPUATIIA

2.1. MpoBedeHMe  KOHTPO/MPYIOLWMX UM KOOPAVHMPYHOLMX MOCTOSIHHO
MEpPONPUATIIA

2.2. MpoBedeHNe  KOHTPO/IMPYHOLUMX U KOOPAUHMPYIOLMX MOCTOSAHHO
MEepPOoNpUSTUIA

3.1. MpoBedeHMe  KOHTPO/MPYHOWMX U KOOPAVHMPYHOLMX MOCTOSIHHO
MepPONPUATIIA

3.2. MpoBefeHNe  KOHTPOMMPYIOWWMX WM KOOPAVHUPYHOLUMX MOCTOSIHHO



3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

MEpOrpPUATIIA
MpoBeaeHue
MeponpUATHiA
[MpoBeseHMe
MepPONpUATIA
[MpoBeseHMe
MepPONpUATHIA
[MpoBeaeHne
MEpPONPUATUIA
MpoBeneHme
MEpPONPUATUIA
MpoBeaeHve
MEepPONPUATUIA
MpoBeaeHve
MEPOrPUATIIA
NpoBeseHve
MepPONPUATWIA
MpoBeaeHve
MEPONPUATIIA
[MpoBeneHme
MepOnpuUsTUIA
[MpoBeseHNe
MepOonpUATUIA
[MpoBeseHve
MepPONpUATHIA
[MpoBeaeHne
MEpPONPUATLIA
[NpoBeneHme
MEpOrpUATIIA
[MpoBeaeHe
MEpPONpUATHIA

Ovpektop KON

KOHTPOMMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMMPYHOLLMX
KOHTPONPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPO/IMPYHOLLMX
KOHTPONPYHOLLMX
KOHTPO/IMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX
KOHTPONMPYHOLLMX

KOHTPONMPYHOLLMX

KOOPAVHUPYHOLLIMX
KOOPAVHMPYHOLLIMX
KOOPAVHMPYHOLLIMX
KOOPLAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPLAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLIMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHUPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX
KOOPAVHMPYHOLLMX

KOOPAVHMPYHO LLMX

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

NMOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

MOCTOAHHO

NMOCTOAHHO

MOCTOAHHO

E.A. EpaxTunHa



