

**Протокол**  
**опроса обучающихся об удовлетворённости качеством образовательного**  
**процесса по образовательной программе**

**40.05.03**

**Судебная экспертиза**

код, шифр

Наименование профессии, специальности, направления подготовки,  
наименование группы научных специальностей

**Инженерно-технические  
экспертизы**

Образовательная программа, направленность,  
профиль, шифр и наименование научной  
специальности

В анкетировании приняли участие 113 обучающихся, что составило 75 % от количества обучающихся по ОПОП

№	Вопросы респондентам	Средний балл	Оценка уровня удовлетворенности, %
1.	<i>Удовлетворенность структурой программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 9,03</i>	<i>Степень удовлетворенности – 90,27 Полная удовлетворенность</i>
1.1.	Соответствует ли структура программы Вашим ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, изучение которых, по Вашему мнению, необходимо для ведения будущей профессиональной деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения логики преподавания дисциплин и т.п.)	4,42	88,50
1.2.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям выделяемый объем времени, отведенный на лекционные занятия?	4,60	92,04
2.	<i>Удовлетворенность учебно-методическим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 8,84</i>	<i>Степень удовлетворенности – 88,41 Полная удовлетворенность</i>
2.1.	Насколько учебный процесс обеспечен учебниками, учебными и методическими пособиями, научной литературой и т.д. в электронной форме?	4,39	87,79
2.2.	Каково качество сопровождения самостоятельной работы студентов, наличие методических материалов и рекомендаций?	4,45	89,03
3.	<i>Удовлетворенность условиями реализации программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,86</i>	<i>Степень удовлетворенности – 92,39 Полная удовлетворенность</i>
3.1.	Оцените, пожалуйста, качество подключения к ЭБС из любой точки, где есть сеть Интернет как внутри ОО, так и вне ее	4,50	89,91
3.2.	Какова Ваша удовлетворенность организацией и проведением практик?	4,59	91,86

3.3.	Оцените организацию научно-исследовательской деятельности студентов (возможность участия в конференциях, семинарах, т.п.)	4,77	95,40
4.	<i>Удовлетворенность материально-техническим обеспечением программы</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,36</i>	<i>Степень удовлетворенности – 89,09 Полная удовлетворенность</i>
4.1.	Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, помещений кафедр, фондов читального зала и библиотеки, учебных лаборатории и оборудования?	4,36	87,26
4.2.	Насколько удовлетворяют Вашим потребностям помещения для самостоятельной работы (Вы имеете свободный доступ в эти помещения, они оснащены компьютерной техникой с выходом в сеть «Интернет», подключены к ЭБС, имеется доступ к профессиональным базам и пр.)?	4,39	87,79
4.3.	Удовлетворяет ли Вашим потребностям лабораторное оборудование, необходимое для реализации программы?	4,61	92,21
5.	<i>Общая удовлетворенность качеством предоставления образовательных услуг по программе</i>	<i>Суммарный средний балл – 13,27</i>	<i>Степень удовлетворенности – 88,44 Полная удовлетворенность</i>
5.1.	Предоставляется ли Вам возможность оценивания содержания, организации и качества учебного процесса в целом, а также работы отдельных преподавателей?	4,48	89,56
5.2.	Оцените возможность творческого самовыражения/развития (спорт., культ. и др. секции)	4,13	82,65
5.3.	Насколько Вы удовлетворены тем, что обучаетесь в данной ОО и на данном направлении подготовки (специальности)?	4,65	93,10
6	<i>Удовлетворенность информационным обеспечением, обратной связью, доброжелательностью сотрудников</i>	<i>Суммарный средний балл – 36,07</i>	<i>Степень удовлетворенности – 90,18 Полная удовлетворенность</i>
6.1.	Насколько Вы удовлетворены организацией проведения преподавателями индивидуальных консультаций в ходе семестра?	4,41	88,14
6.2.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на стендах организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия, свидетельство об аккредитации, рабочие программы дисциплин (практики) и т.д.)?	4,36	87,26
6.3.	Насколько Вы удовлетворены информацией размещенной на сайте организации (расписание, банковские реквизиты, учебные планы направления подготовки, графики пересдач, лицензия,	4,51	90,27

	свидетельство об аккредитации и т.д.)?		
6.4.	Оцените оперативность и результативность реагирования на Ваши запросы (на кафедру, в деканат, к руководству вуза)?	4,58	91,50
6.5.	Насколько Вы удовлетворены дистанционными способами взаимодействия с образовательной организацией (телефон, электронная почта, электронный сервис (форма для подачи электронного обращения (жалобы, предложения)), раздел «Часто задаваемые вопросы», анкета для опроса граждан на сайте и прочие)?	4,54	90,80
6.6.	Удовлетворены ли Вы наличием и понятностью навигации внутри организации?	4,55	90,97
6.7.	Насколько Вы удовлетворены содержанием (наполненностью материалами) учебных дисциплин размещенных на платформе Moodle?	4,56	91,15
6.8.	Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников образовательной организации, обеспечивающих непосредственное оказание образовательной услуги при обращении в организацию (преподаватели, воспитатели, тренеры, инструкторы)?	4,57	91,33
<i>Уровень удовлетворенности обучающихся по ОПОП</i>		<i>Суммарный средний балл – 92,95</i>	<i>Степень удовлетворенности – 88,52 Полная удовлетворенность</i>

#### Оценочная шкала результатов анкетирования

Степень удовлетворенности	Интервал оценки уровня удовлетворенности, %
Неудовлетворенность	0- 50
Частичная неудовлетворенность	51-65
Частичная удовлетворенность	66- 80
Полная удовлетворенность	81-100

#### План мероприятий по повышению удовлетворенности обучающихся качеством образовательного процесса по образовательной программе

№	Мероприятие	Сроки реализации
1.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
1.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
2.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
3.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
3.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно

	мероприятий	
3.3.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
4.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
4.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
4.3.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
5.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
5.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
5.3.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.1.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.2.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.3.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.4.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.5.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.6.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.7.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно
6.8.	Проведение контролирующих и координирующих мероприятий	постоянно

Директор ЮИ

Е.А. Ерахтина